
РФ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЕАО 

областное государственное профессиональное 
образовательное бюджетное учреждение 

« Сельскохозяйственный техникум»

ПРИКАЗ

От 26.08.2024 года с. Ленинское №125

Об оплате за проживание 
в студенческом общежитии

В соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере образования, 
законодательством правительства Еврейской автономной области, Уставом ОГПОБУ 
«Сельскохозяйственный техникум», Положением об оплате за проживание в студенческом 
общежитии ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум», в целях установления размера платы за 
пользование жилым помещением и коммунальные услуги в студенческом общежитии ОГПОБУ 
«Сельскохозяйственный техникум" для студентов техникума

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет размера платы за проживание в студенческом общежитии 
ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум» на одно койко-место студентов 
очного отделения согласно Приложению 1.

2. Утвердить расчет размера платы за проживание в студенческом общежитии 
ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум» на одно койко-место студентов 
заочного отделения согласно Приложению 2.

3. Установить с 01.09.2024г. ежемесячную плату за проживание в студенческом 
общежитии для студентов:
>  очного отделения в размере 500,00 рублей;
>  заочного отделения в размере 1 200,00 рублей

4. Лица, указанные в п. 2.2 Положения об оплате за проживание в студенческом 
общежитии ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум», освободить от платы 
за проживание в студенческом общежитии.

5. Установить, что студенты, относящиеся к категории участников СВО или к 
категории детей участников СВО, освобождаются от платы за проживание в 
студенческом общежитии.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кухаренко О.Н. 
обеспечить ознакомление студентов очного отделения с настоящим приказом с 
приложениями № 1,2.

7. Заведующему заочным отделением обеспечить ознакомление студентов 
заочцого отделения с настоящим приказом с приложениями № 1,2.

8. Главному специалисту по защите информации Раздобреевой О.В. разместить 
настоящий приказ с приложениями № 1,2 на официальном сайте техникума.

9. Заведующему общежитием:
> предоставить в бухгалтерию в срок до 16.09.2024г. списки студентов 

очного отделения, проживающих в студенческом общежитии;
>  ежемесячно в срок до первого числа месяца, следующего за расчетным, 

подавать в бухгалтерию техникума табеля учета проживания студентов 
очного отделения в студенческом общежитии для начисления платы за 
проживание.

10. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Ю. Куликов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К приказу об оплате за проживание в общежитии 
от «26» августа 2024 года№  125

РАСЧЕТ
размера платы за проживание в студенческом общежитии ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум»

на одно койко-место студентов очного отделения 
с 01.09.2024г. по 30.06.2025г. (ежемесячно)

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается в соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ № 09-567 
от 26.03.2014г. и методическими рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях образовательных организаций, 
утвержденных Минобрнауки РФ № НТ-362/09 от 20.03.2014г. следующим образом:

R общ = (Рп т Рк) * Кб,
где

R общ - размер платы за проживание в общежитии;

Рп -  ежемесячная плата за пользованием жилым помещением в общежитии;

Рк -  размер платы за коммунальные услуги;

Кб — коэффициент, учитывающий субсидию на выполнение государственного задания



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
К приказу об оплате за проживание в общежитии 
от «26» августа 2024 года№  125

РАСЧЕТ
размера платы за проживание в студенческом общежитии ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум»

на одно койко-место студентов заочного отделения 
с 01.09.2024г. по 30.06.2025г. (ежемесячно)

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается в соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ № 09-567 
от 26.03.2014г. и методическими рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях образовательных организаций, 
утвержденных Минобрнауки РФ № НТ-362/09 от 20.03.2014г. следующим образом:

R общ = (Рп + Рк) * Кб,
где

R общ - размер платы за проживание в общежитии;

Рп -  ежемесячная плата за пользованием жилым помещением в общежитии;

Рк -  размер платы за коммунальные услуги;

Кб -  коэффициент, учитывающий субсидию на выполнение государственного задания


